PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUI
AV. BOA ESPERANÇA. S/N
01.612.556/0001-00 Exercício: 2025

DECRETO N° 20, DE 27 DE MAIO DE 2025 - LEI N.150

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de

R$876.971,62 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( +) 876.971,62

Anulação

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

586 04.122.2205.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
706 Transferência Especial da União
999 000 Não se aplica

02 08 00 SECRETARIA DE OBRAS

150.800,00
F.R.. 1 706 00

538 26.782.8270.1610.0000 EXPANSÃO E MELHORIA DA REDE RODOVIARIA MUNICIPA 140.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.• 1 720 00
720 Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas
999 000 Não se aplica

Superávit Financeiro

02 01 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

587 04.122.2205.2040.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

588 12.361.6130.2202.0000 GESTÃO E EXPANSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União
999 000 Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

45.005,95
F.R.: 2 700 00

50.000,67
F.R.: 2 700 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL NOVO DO PIAUI
AV. BOA ESPERANÇA, S/N

01.612.556/0001-00 Exercício: 2025

DECRETO Ni' 20, DE 27 DE MAIO DE 2025 - LEI N.150
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

CURRAL NOVO DO PIAU', 27 de maio de 2025

EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENTO Assinado de forma digital por EDGAR FRANCISCO DO
NASCIMENTO JUNIOR:08984588385

JUNIOR:08984588385 Dados: 2025.46.09 12:35:56 -0300'

EDGAR FRANCISCO DO NASCIMENT4
PREFEITO MUNICIPAL